
با تصویب مجلس
سیگار گران می شود

با تصویب نمایندگان مجلس شــورای اســامی در طول اجرای برنامه هفتم توسعه میزان مالیات 
محصولات دخانی از جمله ســیگار و تنباکو افزایش پیدا خواهد کرد.به گزارش ایســنا، نمایندگان 
مجلس شورای اسامی در جلسه علنی نوبت صبح امروز )شنبه( و در جریان ادامه بررسی گزارش 
کمیســیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توســعه، بند الحاقی ۵ ماده ۷۳ لایحه برنامه را به تصویب 
رســاندند.بر اســاس بند الحاقی ۵ ماده ۷۳ لایحه برنامه؛۱.عاوه بر مالیات بر ارزش افزوده خاص 
محصولات دخانی موضوع بند »ت« ماده )۲۶( قانون مالیات بر ارزش افزوده، مالیات عملکرد، حقوق 
ورودی و حق انحصار بر محصولات دخانی، از ابتدای ســال ۱۴۰۳ مالیات هر نخ ســیگار نسبت به 
قانون بودجه ۱۴۰۲ کل کشور سالانه به شرح زیر افزایش می یابد:۱-۱ تولید داخل با نشان ایرانی 
پانزده درصد )%۱۵(۱-۲ تولید داخل با نشــان بین المللی بیست و پنج درصد )%۲۵(۱-۳ سیگار 
وارداتی با هر نشــان پنجاه درصد )%۵۰(۱-۴ هر بســته تنباکوی پنجاه گرمی تولید داخل بیست 

درصد )%۲۰(۱-۵ هر بسته تنباکو پنجاه گرمی وارداتی آماده مصرف پنجاه و پنج درصد )۵۵%(
صددرصد )%۱۰۰( درآمدهای حاصل از اجرای این جزء توسط سازمان امور مالیاتی وصول و به خزانه 
داری کل کشور واریز می گردد و در بودجه های سنواتی جهت کاهش مصرف دخانیات، پیشگیری 
و درمان بیماری های ناشــی از آن، توسعه اماکن ورزشــی با اولویت مناطق کمبرخوردار و توسعه 
اماکن ورزشــی در مدارس اختصاص می یابد.۲. وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف اســت:۱-۲ 
امکان دسترسی برخط سازمان امور مالیاتی کشور به سامانه اطاعاتی واردات، تولید و توزیع سیگار 
و انواع محصولات دخانی را فراهم نماید.۲-۲ نســبت به شناسایی کلیه واحدهای تولیدی و عرضه 
کننده محصولات دخانی که به صورت غیرقانونی تولید و عرضه می شود اقدام و ضمن جلوگیری از 
فعالیت آنان متخلفین را به مراجع قضائی معرفی نماید.۳.ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با همکاری 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی و وزارت صنعت، معدن و تجارت نسبت به جمع آوری 
کلیه محصولات دخانی اعم از قاچاق و تقلبی شناســه )کــد( رهگیری اقدام ومتخلف را به مراجع 
قضائی معرفی نماید.۴. وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی موظف است چاپخانه هایی را که بدون مجوز 
قانونی نسبت به چاپ اقام مورد نیاز تولیدکنندگان مواد دخانی خصوصا تنباکوی معسل با نشانه 

ای مختلف خارجی و داخلی اقدام می کنند، شناسایی و متخلف را به مراجع قضائی معرفی نماید.

تخصیــص ارز بــه واردات مــواد اولیه 
شیرخشــک نوزاد/ ظرفیت تولید ۱۱۷ 
میلیــون قوطــی را داریمرئیس انجمن 
تولیدکنندگان شیرخشــک نوزاد ضمن 
اشــاره به اینکه ظرفیت این را داریم که 
در سال ۱۱۷ میلیون قوطی شیرخشک 
تولید کنیم، گفت: از هفته گذشــته ارز 
بــرای واردات مــواد اولیه شیرخشــک 
نوزاد تخصیص داده شــده است. هانی 
تحویل زاده در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکــه از هفته گذشــته تخصیص ارز 

برای واردات مواد اولیه آغاز شــده است، گفت: جزئیات این تخصیص بعدا 
اطاع رســانی خواهد شد. وی ادامه داد: از اول سال تاکنون به شرکت های 
تولیدکننده شیر خشک نوزاد ارزدهی مناسبی نشد و همین امر منجر به 
کاهش ذخایر تولید این شــرکت ها شــد و چون عرضه و تقاضا متناسب 

نبود در بــازار کمبود بــه وجود آمد. 
رئیس انجمن شیرخشــک نوزاد اضافه 
کرد: ظرفیت این را داریم که در ســال 
۱۱۷ میلیون قوطی شیرخشک تولید 
کنیم، اما متاســفانه از ظرفیت و توان 
تولیدی داخل به طور کامل اســتفاده 
نمی شود. یعنی ســازمان غذاو دارو به 
ذخایر شــرکت ها و افزایش تولید این 
ذخایر توجهی نمی کند.وی  با اشاره به 
اینکه توان تولید ما در داخل کشور بالا 
است و در خاورمیانه اول هستیم، گفت: 
حتی از بسیاری از کشورهای اروپایی نیز توان تولیدی بالاتری داریم.تحویل 
زاده در پایان گفت: اخیرا واردات شیرخشــک از ترکیه انجام می شود که 
این نوع شیرخشــک در کشور ترکیه هم مورد استقبال قرار نگرفته است. 

همچنین واردات مواد اولیه نیز داریم.

در شهریور ماه ۱۴۰۲ تورم ماهانه قیمت آپارتمان های مسکونی شهر تهران 
به عدد منفی ۱.۷ درصد رسیده است. تورم ماهانه در ششمین ماه سال در 

مقایسه با ماه قبل )۰.۷درصد( یک واحد درصد کاهش داشته است.
به گزارش ایســنا، در شــهریور ماه ۱۴۰۲ شــاخص قیمت آپارتمان های 
مســکونی شهر تهران به عدد ۲۷٩,٩ رســیده است که نسبت به ماه قبل 
)۲٨۴.٨(، ۱.۷ درصد کاهش داشته است.منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر 
عدد شــاخص قیمت ماه جاری، نســبت به ماه قبل است. در شهریور ماه 
۱۴۰۲ تورم ماهانه قیمت آپارتمان های مســکونی شهر تهران ۱,۷- درصد 
بوده است که در مقایسه با همین اطاع در ماه قبل )۰.۷- درصد(، یک واحد 
درصد کاهش داشــته است.منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد 
شــاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است. در شهریور ماه ۱۴۰۲ 
تورم نقطه به نقطه قیمت آپارتمان های مسکونی شهر تهران به عدد ۷۵,۲ 

درصد رسیده است. تورم نقطه به نقطه این ماه در مقایسه با ماه قبل )٨۴.۱ 
درصد( ٨.٩ واحد درصد کاهش داشــته اســت. منظور از نرخ تورم سالانه، 
درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، 
نســبت به شاخص دوره مشابه سال قبل اســت. نرخ تورم سالانه شهریور 
ماه ۱۴۰۲ آپارتمان های مســکونی شهر تهران به عدد ٨۳,٩ درصد رسیده 
اســت که نسبت به همین اطاع در ماه قبل)٨۲  درصد(، ۱.٩ واحد درصد 
افزایش داشــته است.در شهریور ماه ۱۴۰۲ متوسط وزنی و حسابی قیمت 
آپارتمان های مسکونی فروش رفته در شهر تهران به ترتیب به ٨۰ میلیون و 
٨۳٨ هزار تومان و ۷۷ میلیون و ۴٨۰ هزار تومان رســیده است. در این ماه 
منطقه یک با متوسط وزنی قیمت ۱۵۷ میلیون و ٩۵۲ هزار تومان بیشترین 
و منطقه ۱٨ با متوسط وزنی قیمت ۴۱ میلیون و ۵۰۱ هزار تومان کمترین 

قیمت را در بین مناطق ۲۲ گانه شهر تهران به خود اختصاص داده اند.
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سید ابراهیم رئیسی در همایش تجلیل از دستاوردها و تکریم فعالان نظام بهداشت کشور که صبح پنج شنبه )۲۷ مهر( در سالن اجاس سران برگزار شد، گفت: توجه به نظرات شما 
متخصصان حوزه بهداشت، نگاه به سخنان کارشناسی و فنی است. هزینه کردن در حوزه بهداشت را هزینه نمی دانیم، بلکه سرمایه گذاری برای کشور است. رئیس جمهور همچنین با 
ادای احترام به روح شهدای مظلوم غزه گفت: آنچه که امروز در غزه و علیه مردم مظلوم فلسطین در حال وقوع است تابلویی از مدنیت، آزادی و حقوق بشر ادعایی شماست که دل 

هر یکی از آحاد انسان بر روی زمین را می آزارد و با همه وجود نسبت به آمریکا و رژیم صهیونیستی خشم و نفرت پیدا می کند.

www.sobh-eqtesad.ir

هزینه کردن در حوزه بهداشت، سرمایه گذاری برای کشور است

info@sobh-eqtesad.ir

ثبت کمترین میزان نرخ 
بیکاری در دولت سیزدهم

تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران از کاهش نرخ بیکاری در تابستان 
امســال به ۷.٩ درصد حکایت دارد که کمترین میزان نرخ بیکاری 
در دولت سیزدهم به شمار می رود.به گزارش ایسنا، به دنبال انتشار 
نتایــج طرح آمارگیــری مرکز آمار ایران در خصــوص نیروی  کار 
تابســتان ۱۴۰۲، جمعیت شاغان ۱۵ ســاله و بیشتر در تابستان 
امسال ۲۴ میلیون و ۶٨۶ هزار نفر اعام شد که نسبت به تابستان 
پارســال ٩۰۷ هزار نفر افزایش داشته است.به موجب این گزارش، 
بررســی نرخ بیکاری افراد ۱۵ساله و بیش تر نشان می دهد که ٩.۷ 
درصد از جمعیت فعال کشور بیکار بوده اند که این شاخص، نسبت 
به تابســتان ۱۴۰۱ یک درصد کاهش داشــته است. نرخ بیکاری 
جوانان ۱۵ تا ۲۴ ســاله نیز حاکی از آن اســت که ۲۰.۱ درصد از 
فعالان این گروه ســنی در تابستان ۱۴۰۲بیکار بوده اند که کاهش 
۲.٩ درصدی نســبت به فصل مشابه سال قبل را نشان می دهد.در 
بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱٨ تا ۳۵ ساله نیز مشخص شد که 
۱۵ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی در تابستان امسال بیکار 
بوده اند که نرخ بیکاری آنها نسبت به تابستان ۱۴۰۱، به میزان ۱.۲ 
درصد کاهش یافته اســت.همچنین بررسی اشتغال در بخش های 
عمده اقتصادی نشان می دهد که در تابستان ۱۴۰۲، بخش خدمات 
با ۵۰.۵ درصد بیش  ترین ســهم اشتغال را به خود اختصاص داده 
و بخش هــای صنعت با ۳۴ درصد و کشــاورزی با ۱۵.۵ درصد در 
رده های بعد قرار دارند.در همین راســتا محمود کریمی بیرانوند - 
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار از کاهش نرخ بیکاری 
تابســتان ۱۴۰۲ در ۲۱ استان خبر داد و اعام کرد که کاهش نرخ 
بیکاری در تابســتان ۱۴۰۲ و ایجاد ٩۰۷ هزار شغل از ابتدای سال 
تاکنون بیانگر آن است که ما به هدفگذاری ایجاد یک میلیون شغل 
در سال ۱۴۰۲ نزدیک شده ایم.به گفته وی با کاهش نرخ بیکاری، 
نرخ مشارکت اقتصادی هم افزایش داشته و این آمار نشانگر پویایی 
و رونق بازار کار است.معاون اشتغال وزیر کار از کاهش نرخ بیکاری 
جوانان به حدود ۳ درصد و نرخ بیکاری فارغ التحصیان دانشگاهی 
به ۱.۲ درصد خبر داد و گفت: ســال گذشــته نــرخ بیکاری به ٩ 
درصد رســید که این آمار کمترین میزان نرخ بیکاری طی دو دهه 
گذشــته بوده اســت.پیش از این وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درباره ایجاد اشــتغال خالص در کشور گفته بود: اشتغال خالص به 
منزله اشتغال منهای بازنشستگان و کسانی است که بیمه بیکاری 
می گیرند. اگر بیمه بیکاری در سال را ۱٨۰ هزار نفر محاسبه کنیم 
و بازنشستگان را حدود ۳۰۰ هزار نفر تخمین بزنیم، نزدیک به یک 
میلیــون و ۲٨۰ هزار نفر به روایت مرکز آمار ایران اشــتغال ایجاد 
شده که ٩۰۷ هزار نفر آن اشتغال خالص است.به گفته وی افزایش 
نرخ مشــارکت اقتصادی نیز از ۴۱ درصد بــه ۴۱.۶ درصد و نرخ 
بیکاری از ٨.٩ درصد به ۷.٩ درصد کاهش یافته اســت. همچنین 
نرخ بیکاری جوانان از ۲۳ درصد به ۲۰.۱ درصد کاهش پیدا کرده 
و نرخ بیکاری فارغ التحصیان از ۱۳.۲ درصد به ۱۲ درصد کاسته 
شــده است.بر اساس  گزارش  مرکز آمار ایران، میزان اشتغال ناقص 
از ٩.۲ درصد به ۷.٩ درصد رسیده و سهم اشتغال فارغ التحصیان 
از کل اشتغال کشــور از ۲۶.۵ درصد به ۲۶.٨ درصد افزایش یافته 
اســت. نرخ مشــارکت اقتصادی زنان نیز از ۱۳.۷ درصد به ۱۴.۶ 
درصــد افزایش یافته و نرخ بیکاری زنــان از ۱۷.۲ درصد به ۱۵.۴ 
درصد کاهش یافته و در مجموع در ۲۱ اســتان نرخ بیکاری روند 
کاهشی داشته اســت.به گزارش ایسنا، کاهشی  شدن نرخ بیکاری 
و افزایشــی شدن نرخ مشارکت اقتصادی و اشتغال نشانگر اهتمام 
دولت سیزدهم و مجموعه اقدامات انجام شده از سوی دستگاه های 
اجرایی برای تحقق هدفگذاری ایجاد بیش از یک میلیون شغل در 

سال بوده است.

سرمقاله

تورم ماهانه مسکن کاهشی شد

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک اعام کرد

تخصیص ارز به واردات مواد اولیه شیرخشک نوزاد

وزیر اطلاعات: انتقام سخت و ویرانگر در انتظار رژیم صهیونیستی است

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران پاسخ داد

علت طولانی شدن تمدید پروانه و دلایل 
مشکلات شرکت مخابرات ایران

سیر صعودی نفت مهارناپذیر ماند

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران درباره مشکات اخیر این شرکت و دلایل مأموریت وزیر ارتباطات برای 
رسیدگی به اوضاع مخابرات ایران همچنین علت اینکه بحث تمدید پروانه شرکت مخابرات طولانی شده 
است توضیح داد.مجید سلطانی- مدیرعامل شرکت مخابرات ایران- با حضور در خبرگزاری دانشجویان 
ایران )ایسنا(، درباره مباحث متعدد و مهم این شرکت صحبت کرد و به سوالات خبرنگاران این مجموعه 

پاسخ داد. او درباره مشکات اخیر به وجود آمده برای این شرکت و....

قسط وام مسکن ملی چقدر است؟

امکان واردات حداقل ۶۰ هزار خودرو تا پایان سال
مخبر در دیدار با هیات رئیسه دانشگاه علم وصنعت تاکید کرد

ضرورت نوسازی و تجهیز آزمایشگاه های دانشگاه های مهندسی و صنعتی
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گزیده خبر

جلیلی: حامیان عاملان بمباران بیمارستان، 
مدعیان امنیت جهان اند

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان اینکه فلسطین و برجام دو عبرت 
تاریخی از اعتماد به اروپا و آمریکاست، گفت: حامیان عاملان بمباران بیمارستان، 
مدعیان امنیت جهان هســتند.به گزارش ایسنا، سعید جلیلی در نشست ماهانه 
جامعه اسلامی دانشجویان با بیان اینکه مناسبات فعلی جهان از بحث های بسیار 
مهم این روزهاست که هم جامعه  ما، هم منطقه ، هم جهان اسلام و امت اسلامی 
در متن تحولات آن قرار دارند، اظهار کرد: اخباری که  ین روزها می شــنویم از 
بحث های مهم اســت که اگر ما به عنوان یک جوان، یک دانشــجو، یک تشکل 
بتوانیم خوب ببینیم، خوب توصیف کنیم، خوب تحلیل کنیم، در مسیر حرکت 
انقلاب  تاثیرگذار اســت.وی افزود: به یک بیمارســتان با موشک حمله کردند، 
هزاران زن به بدترین شــکل کشته می شوند، زندگی هزاران نفر گرفته می شود. 
آن وقت این کشــورهایی که در یک سال گذشته از کانادا تا استرالیا، از فرانسه 
تا آمریکا، برای یک موضوع در ایران آنقدر اشــک تمســاح ریختند و آن قدر به 
یک موضوعی ضریب دادند، می بینید در برابر آزادی یک ملت، ملت فلســطین، 
که دهه هاســت مورد هجمه قرار گرفته، نه تنها دیگر خبری از آن فضاسازی ها 
نیست، تازه با افتخار سعی هم می کنند زودتر بروند در سرزمین های اشغالی با 
اسرائیل اعلام همراهی هم بکنند. شب بایدن می رود، صبح نخست وزیر انگلیس 
مــی رود که بگویند ما هم هســتیم. این همان نکته ای اســت که باید روی آن 
تأمل کرد، چنین حوادثی در دنیایی شکل می گیرد که شعارهای آزادی، تمدن، 
حقوق زن وچنین ادعاهایی مطرح می شود. تحلیل این رفتارها چیست؟جلیلی 
با اشــاره به اینکه در پدیده های سیاسی اجتماعی  یک ظاهر و ادعا دارید، یک 
واقعیت و یک آرمان، تصریح کرد: در ظاهر ادعاهایی طرح می کنند و آن را بزک 
می کنند و شعارهایی ســرمی دهند، اما واقعیت چیز دیگری است. چطور برای 
چند سانتریفیوژ که آن هم زیر نظر آژانس کار می کرد، چند قطعنامه می دادند، 
اما وقتی بیمارســتانی این طوری با موشک هدف قرار می گیرد خبر از قطعنامه 
نیست؛ همین ها که ادعای آزادی و ادعای حقوق زن و کودک را دارند، تازه وقتی 
دیگری هم پیشنهاد قطعنامه می دهد وتو هم می کنند. در ظاهر شعار می دهند 
زن زندگی آزادی، اما واقعیت آن است که در یک بیمارستان مملو از زن و کودک 
با موشک، زندگی را از آنها بگیرند که چرا می خواهی آزاد باشی! قطعنامه ای که 
صادر نمی شود هیچ، اگر کسی هم قطعنامه پیشنهاد بدهد وتو می شود. این در 
کدام دنیاســت؟ در دنیایی که به شدت ادعای آزادی و دموکراسی دارد، حرف از 
برابری ملت ها می زند، در دنیای سال ۲۰۲۳.وی افزود: همان هایی مدعی امنیت 
جهان هستند که با موشک بیمارستان را هدف قرار می دهند؛ آمریکا و انگلیسی 
که عضو شــورای امنیت هســتند می روند با کسانی که این کار را کردند عکس 
یادگاری هم می گیرند! اگر صحبت می شــود از سلاح کشتار جمعی، مگر از این 
نوع جنایت بدتر داریم که یک بیمارستان را شما هدف موشک قرار بدهید؟ ظاهر 
این اســت که دنیا یک مقرراتی دارد؛ در این هفتاد و هشــت سال بعد از جنگ 
جهانی دوم یک مناســباتی درست کردند، از جمله اینکه چند کشور باید امتیاز 
وتو داشته باشند؛ امتیاز وتو هم این است که اگر یکی به بیمارستان موشک زد و 
دیگری خواست قطعنامه بدهد تا محکوم کند، این ها بتوانند وتو کنند؛ این می 

شود شورای امنیت جهان! اینها می خواهند امنیت را تامین کنند.

وزیر اطلاعات: انتقام سخت و ویرانگر در انتظار رژیم صهیونیستی است
تهران- ایرنا- وزیــر اطلاعات گفت: آمریکا و دولت هایی که 
از رژیم صهیونیستی حمایت می کنند بدانند، مردم منطقه، 
مردم آزادی خواه و انسان های عدالت طلب و ضد ظلم جهان، 
این حمایت  آن ها را بی جواب نخواهند گذاشت و باید منتظر 
انتقام الهی و انتقامی که به وسیله مردم بر آن ها تحمیل خواهد 
شد باشند که انتقامی سخت، ویرانگر، مهلک و نابودکننده ای 
اســت. به گزارش ایرنا، حجت الاســلام  والمســلمین سید 
اسماعیل خطیب در جلسه شورای اداری لرستان با محکوم 
کردن کشــتار جمعی و نسل کشــی رژیم صهیونیستی در 
غزه که در انظار عمومی همه  مدعیان حقوق بشــر پوشالی 
و کاغــذی صورت می گیرد گفت: قطعاً این اقدام فاجعه آمیز 
به عنوان یک خیانت علیه بشریت در تاریخ می ماند و نتیجه 
این اقدام جنایتکارانه این اســت که دیگر روند عادی سازی 
رژیم صهیونیستی با شکست ترمیم ناپذیری به شکل عادی 
بر نخواهد گشت. اگرچه تاکنون دولت ها علی رغم افکار ملت 
شــان تلاش می کردند با عادی ســازی با رژیم صهیونیستی 
به اصطلاح امنیت و رضایت آمریکا را جلب کنند، باید بدانند 
کــه این معادله تغییر جدی پیداکــرده و عملًا دیگر نتیجه 
و ثمره ای برای آن ها نخواهد داشــت.عادی ســازی روابط با 
رژیم صهیونیســتی شکست خورد وزیر اطلاعات از عملیات 
طوفان الاقصــی به عنوان پیچیده ترین، هوشــمندانه ترین، 
شجاعانه ترین و اثرگذارترین عملیات جبهه مقاومت یاد کرد 
که برای رژیم صهیونیستی شکننده، مرگ آور، جبران ناپذیر و 
موجب تغییر راهبردی جدی در معادلات منطقه ای و جهانی 
خواهــد بود.قدرت و تجهیزات برای جنایتــکاران امنیت زا 
نیســت .حجت الاسلام والمسلمین خطیب با اشاره به قدرت 
پوشالی رژیم صهیونیستی گفت: این رژیم، هیچ زمان روی 
امنیت را نخواهد دید، چه در درون و چه از بیرون، شــکاف 
اجتماعی و اختلافات سیاســی تشدید خواهد شد، اعتماد و 
امیدی که اشــغالگران به امنیت خود داشتند برای همیشه 
سلب خواهد شد و آن قدرت بازدارندگی که برای امنیت خود 
در بیرون از ســرزمین های جعلی اش فراهم کرده بودند، فرو 
خواهد پاشید و دیگر هیچ زمینه ای برای این که بتواند شرایط 
بازدارنده و اثرگذاری را برای امنیت خود فراهم کند به وجود 
نخواهد آمد و عملیات طوفان الاقصی نشان داد که قدرت ها، 

تجهیــزات، تکنولوژی ها و فناوری های پیشــرفته نمی تواند 
برای کســانی که ظلم و جنایت را در پیش گرفته اند، امنیت 
زا باشــد.رژیم صهیونیستی و حامیانش منتظر انتقام سخت 
باشند وزیر اطلاعات گفت: به رغم اینکه امروز آزادی خواهان 
و افکار عمومی اکثر دنیا با مردم فلسطین همراهی می کنند، 
رئیس جمهور آمریکا به ســرزمین های اشغالی می آید و پا بر 
همه این خون های مظلوم می گذارد و از رژیم صهیونیستی 
حمایت می کند و مردم مظلوم، بی پناه و غیرنظامی فلسطین 
هرروز با آسیب ها و خشــونت ها و جراحت ها و خرابی هایی 
روبه رو هستند که منشأ آن آمریکا است. بنابراین آمریکا و همه 
دولت هایی که از رژیم صهیونیستی حمایت می کنند بدانند، 
مردم منطقــه، مردم آزادی خواه و انســان های عدالت طلب 
و ضــد ظلم جهان، این حمایت  آن هــا را بی جواب نخواهند 
گذاشــت و باید منتظر انتقام الهی و انتقامی که به وســیله 
مردم بر آن ها تحمیل خواهد شد باشند که انتقامی سخت، 
ویرانگر، مهلک و نابودکننده ای برای رژیم صهیونیســتی و 
حامیانش خواهد بود. حقوق بشر ابزاری در دست ابرقدرت ها 

.حجت الاسلام والمسلمین خطیب با بیان اینکه جنایت اخیر 
رژیم صهیونیستی در کشتار ملت بی دفاع فلسطین بار دیگر 
نشــان داد حقوق بشر یک ابزار در دســت ابرقدرت ها برای 
رســیدن به اهداف ظالمانه  آن هاست و از این شورای امنیت 
پرادعا برای حمایت از مظلومان کاری ســاخته نیست، بلکه 
صرفاً در جهت اهداف قدرت آمریکا و خواسته های ظالمانه و 
استعماری آنها بکار گرفته می شود. رشد تولید و کاهش نرخ 
بیکاری در دولت سیزدهم وزیر اطلاعات به تلاش شبانه روزی 
دولت سیزدهم برای فائق آمدن بر مشکلات، رشد و پیشرفت 
کشور اشاره کرد و افزود : این دوره یکی از مؤثرترین دورانی 
است که با همراهی و همکاری همه مجموعه ها، دولت آیت الله 
رئیسی توانسته رشد تولید و کاهش نرخ بیکاری را رقم بزند.

حجت الاسلام والمسلمین خطیب با تأکید بر خدمت به مردم 
گفت: امروز چیزی که می تواند امنیت را برای ما فراهم کند 
خدمت به مردم و رضایتمندی آن هاست. سربازان گمنام امام 
زمان )عج( در عرصه امنیت و اطلاعات، با همکاری و همراهی 
دستگاه های اطلاعاتی، امنیتی، نظامی، انتظامی و قضایی در 

مقابله با جنگ ترکیبی و فعالیت گســترده ســرویس های 
اطلاعاتی و اقدامات درهم تنیده و متحد رسانه های دشمن، 
موفقیت های مؤثری به دست آوردند و اصالتش به این است 
که بتوانیم زمینه ای برای رضایت مردم فراهم کنیم که عملًا 
خدمت به این ملت و مردم که ولی نعمتان ما هستند می تواند 
ضامن امنیت، استواری و پیشرفت کشور باشد.وزیر اطلاعات، 
لرســتان را مرکز علم، جهاد، شــجاعت و مبارزه دانست که 
در طــول تاریخ و در نهضت های مهم ملــت ایران، اثرگذار 
و نقش آفرین بوده و شــهدای بزرگی را بــه این خطه و به 
این ســرزمین تقدیم کرده است. زیویاراستاندار لرستان نیز 
در این دیدار ضمن قدردانی از رشــادت های سربازان گمنام 
امام زمان)عج( ایجاد اشــتغال بــرای بیش از ۴۰ هزار نفر و 
احیای واحدهای تولیدی بزرگ نظیر خودروسازی، نساجی، 
صنایع غذایی را بخشــی کوچکی از فعالیت دولت سیزدهم 
در لرستان دانست.. در ادامه این مراسم از خدمات مدیرکل 
ســابق اطلاعات لرستان قدردانی و مدیرکل جدید اطلاعات 
لرســتان معرفی شــد. وزیر اطلاعات در سفر به خرم آباد، با 
حضور در گلزار شــهدای این شهر، به مقام شامخ آنها ادای 
احترام کرد و در اجلاسیه شــهدای جاویدالاثر لرستان نیز 
شــرکت نمود. حجت الاسلام والمسلمین خطیب در دیدار با 
نماینده ولی فقیه در لرســتان گفت: سرنوشــت رژیم ظالم، 
جانی و کودک کش صهیونیستی ذلت، بیچارگی و استیصال 
و نابودی است. حجت الاسلام والمسلمین شاهرخی نماینده 
ولی فقیه در لرستان نیز در این دیدار با تأکید بر اینکه وزارت 
اطلاعات در جمهوری اســلامی بر مبنــای خدمت به مردم 
پایه گذاری شده است، گفت: سربازان گمنام امام زمان)عج( 
از جان خویش می گذرند تا مردم در آسایش و امنیت باشند. 
وزیر اطلاعات با حضور در ســتاد خبری اداره کل اطلاعات 
لرستان به تماس های تلفنی شــهروندان پاسخ و دستورات 
لازم را صادر نمود حجت الاسلام والمسلمین خطیب همچنین 
در مراســم راهپیمایی خودجوش مردم خرم آباد در حمایت 
از مظلومیت مردم فلســطین، به همراه نماینده ولی فقیه و 

امام جمعه خرم آباد و استاندار شرکت کرد.

با تصویب مجلس، یک  درصد از هزینه های جاری شرکت های دولتی، بانک ها و موسسات انتفاعی برای هم افزایی و ارتقای 
فعالیت ها و تولیدات فرهنگی اختصاص پیدا می کند. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
نوبت عصر امروز و در ادامه بررسی جزییات لایحه برنامه هفتم، بند الحاقی ۲ این لایحه را تصویب کردند. طبق این مصوبه، 
در راســتای ارتقای اخلاق و فرهنگ اسلامی، شرکت های دولتی، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت مندرج در 
پیوست شماره ۳ قانون بودجه سنواتی مکلفند یک درصد از هزینه های جاری خود را برای هم افزایی و ارتقای فعالیت ها و 
تولیدات فرهنگی از قبیل موضوعات قرآنی، نمایشی، جوانی جمعیت، مطبوعاتی، رسانه ای نوین، نشر و کتاب و تولید محتوای فرهنگی فاخر فارسی در فضای مجازی و 
گردشگری، توسعه و آموزش سواد رسانه ای اختصاص دهند.آیین نامه اجرائی این بند توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری وزارتخانه های میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، امور اقتصادی و دارایی و ارتباطات و فناوری اطلاعات، سازمان صدا و سیما، سازمان تبلیغات اسلامی و مرکز مدیریت حوزه های علمیه تهیه 

می شود و به تصویب هیأت وزیران می رسد.

نمایندگان مجلس در مصوبه ای ســازوکاری برای افزایش تولید انیمیشــن در طول اجرای برنامه هفتم تعیین کردند که از 
جمله آن ایجاد حداقل دو پارک علم و فناوری ویژه تولید پویانمایی است.به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی 
نوبت عصر امروز بند الحاقی ۳ ماده ۷۶ لایحه برنامه هفتم را تصویب کردند.طبق این مصوبه، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با همکاری دستگاه های ذیربط مکلف است جهت افزایش میزان تولید پویانمایی )انیمیشن( به میزان ۷ هزار و ۳۰۰ ساعت 
تا پایان برنامه، اقدامات و حمایت های ذیل را از بخش غیردولتی به عمل آورد:۱- وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است 

حمایت گمرکی و ارائه تسهیلات برای ورود تجهیزات و فناوری های سخت و نرم مربوط به تولید پویانمایی را به عمل آورد.۲- معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری مکلف به حمایت از توسعه شرکت های بزرگ تولید پویانمایی از طریق ارائه تسهیلات بلندمدت صندوق نوآوری و شکوفایی می باشد به طوری 
که حداقل سهم آن سالانه از ۳ درصد کمتر نباشد.۳- معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری به منظور توسعه و تجهیز زیرساخت های فنی 
موردنیاز برای افزایش میزان تولید پویانمایی داخلی مکلف است حداقل دو پارک علم و فناوری ویژه تولید پویانمایی ایجاد نماید و مجاز است با توجه به استعداد و نیاز 
هر استان یک کارخانه نوآوری تولید پویانمایی در هر استان ایجاد نماید. پارکها و کارخانه های مذکور مشمول معافیت های مالیاتی و تسهیلات موضوع قانون جهش 

دانش بنیان مصوب ۱۱/۲/۱۴۰۱ می باشند.

اختصاص یک درصد هزینه های جاری 
شرکت های دولتی برای ارتقای تولیدات فرهنگی

سازوکار مجلس برای افزایش تولید انیمیشن در 
طول اجرای برنامه هفتم

در جلســه معاون اول رئیــس جمهور با 
هیات رئیسه دانشــگاه علم و صنعت که 
صبح امروز )شنبه( برگزار شد، درخواست 
ها، پیشنهادات و مسائل این دانشگاه مورد 
بحث، بررسی و تصمیم گیری قرار گرفت. 
به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این جلسه 
با تأکید بر اینکه دانشگاه علم و صنعت با 
توجه به پیشــینه تاریخی در حوزه فنی و 
مهندسی ظرفیت و توانایی بالایی در حل 
مسائل کنونی کشور دارد، تصریح کرد: این 
دانشگاه به دلیل ماهیت عملکرد خود می 
تواند خدمات فنی مهندسی و محصولاتی 

عرضه کند که نیاز اکثر دســتگاه های تخصصــی و وزارتخانه ها همانند نفت 
و صنعــت و معدن را برطــرف نماید.معاون اول رئیس جمهــور با قدردانی از 
تلاش های هیات رئیســه دانشــگاه علم و صنعت در ارتقای علمی و فنی این 
دانشــگاه در رتبه بندی کشــوری و جهانی در کنار بــالا بردن روحیه انقلابی 
و فرهنگی دانشــجویان و کادر دانشــگاه، افزود: دانشگاه علم و صنعت باید در 
جهت رفع نیازهای کشور حرکت نماید و دولت عزم جدی در راستای نوسازی 
و تجهیز آزمایشگاه های دانشگاه های مهندسی و صنعتی کشور برای پیشبرد 
حرکت توسعه فناوری دارد.وی با اشاره به ظرفیت های فوق العاده خدادادی و 
زیرساخت های به وجود آمده در کشور پس از پیروزی انقلاب اسلامی ادامه داد: 
در دولت سیزدهم با همکاری دانشگاه ها به عنوان اتاق فکر دولت، کشور آماده 
جهش اساسی و حل مسائل مهم شده است. دانشگاه های صنعتی و مهندسی 
همانند علم و صنعت علاوه بر فعالیت گسترده در حوزه تحقیقات و پژوهش و 
همچنین ارتباطات وسیع با دانشجویان با طیف های فکری مختلف از سرتاسر 
کشــور ظرفیت بسیار بالایی برای ارائه نســخه های حل مسائل و خلق ثروت 
دارند که تأسیس دانشکده مدیریت و اقتصاد در این دانشگاه نشانگر اراده برای 
پیوند بیشتر دولت و دانشگاه است. در این زمینه نیازسنجی و ارائه خدمات به 
صنعت و دولت یک منبع مهم ارتقاء دانشگاه ها محسوب می شود.معاون اول 
رئیس جمهور با اشــاره به بازدید خود از دانشگاه علم و صنعت و به ویژه دیدار 
صمیمی با دانشجویان این دانشگاه در محیط خوابگاهی، شکل گیری نهضتی 
برای بهره گیری از کمک خیرین در ساخت دانشکده ها را با اهمیت دانست.در 
این جلسه منصور انبیاء رئیس دانشگاه علم و صنعت با اشاره به اقدامات و برنامه 

های این دانشگاه در دولت سیزدهم در 
راستای نقش آفرینی در پیشرفت کلان 
کشــور در مسیر حکمرانی عملگرایانه و 
مســأله محور، تأکید کرد: این دانشگاه 
بــا رویکرد تحولی بــه ارتباط صنعت و 
جامعه و مهارت ورزی به دنبال افزایش 
ارتباطات با وزارتخانه های مرتبط و بالا 
بردن کارآیی و بهــره وری تجهیزات و 
صنایع کشــور در حوزه های مختلف به 
ویژه بخش صنعت نفت و پتروشــیمی 
اســت که تاکنون چندین طرح و مقاله 
کاربردی برای کمک به دولت پیشنهاد و 
ارائه کرده است.این دانشگاه علاوه بر توجه به حوزه پژوهش و تحقیقات علمی 
و کاربردی به آمــوزش و تربیت در لایه های مختلف و فعالیت های فرهنگی 
برای تعمیق باورهای دینی و ملی دانشــجویان، اساتید و کارکنان اهتمام ویژه 
ای داشته است.در ادامه این جلسه اعضای هیئت رئیسه این دانشگاه درخواست 
هــای خود را در زمینه هــای پژوهش و تعاملات صنعتی، فنــاوری، نوآوری، 
کارآفرینی، حوزه آموزش، مدیریت منابع، اخذ مجوزهای لازم برای پارک علم 
و فنــاوری، تأمین تجهیزات مورد نیاز بــرای حوزه پژوهش و تحقیقات هوش 
مصنوعی، حل مشکلات خوابگاه متأهلین، تسهیل در فرآیند جذب و استخدام 
اعضــای هیئت علمی و توجه دولت برای تحقیقات و مقالات فناور و کاربردی 
مطرح کردند.در ادامه پیشــنهادات هیئت رئیســه این دانشــگاه در خصوص 
تأسیس آزمایشگاه ملی مهندسی اقلیمی تغییرات کاربردی و آزمایشگاه ملی 
حمل و نقل هوشمند پاک برای به روزرسانی حالت های مختلف حمل و نقل 
ارائه و در خصوص راهکارهای راه اندازی هر چه ســریعتر این آزمایشــگاه ها 
تصمیم گیری شد.مدیریت فنی طراحی و تحویل پروژه واگن ملی مترو، طراحی 
و تولید قطعات پیچیده صنایع هوایی، ساخت انواع پهبادها، تأسیس واحد نمونه 
ســازی، کمک به ایجاد نیروگاه های خورشــیدی و پژوهش های تحقیقات در 
حوزه هوش مصنوعی، افتتاح مراکز تحقیقاتی راهبردی مطابق با نیازهای روز 
کشور، ایجاد مرکز تحقیقات نوآوری هوش مصنوعی و مرکز تحقیقات باطری 
لیتیومی و فناوری کوآنتومی به عنوان دستاوردهای این دانشگاه در این جلسه 

مطرح شد.

توسط رییس اداره روابط بین الملل ستاد نیروهای مسلح انجام شد

تشریح و توجیه وابستگان 
نظامی خارجی در خصوص 

عملیات طوفان الاقصی

ســتاد کل نیروهای مسلح علل و ریشــه های جنگ کنونی در غزه را 
برای وابســتگان نظامی خارجی مقیم تهران تشــریح و توجیه کرد. به 
گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی ستاد کل نیروهای مسلح، امیر 
ســرتیپ محمد احدی رییس اداره روابط بین الملل ستاد کل  با بیان 
اینکه در جنگ غزه علاوه بر نابرابری نظامی ، نابرابری رسانه ای هم بین 
طرفین چشمگیر است، گفت: امروز آنچه رسانه های غربی از این واقعه 
منتشــر می کنند عمدتا برمبنای  روایت صهیونیستی است و بر همین 
اســاس نیز بســیاری از واقعیت ها وارونه نمایی می شــود و در مقابل، 
رزمندگان مقاومت فلسطین از امکانات رسانه ای برای انتشار نظرات خود 
و واقعیات محروم هستند. وی اشغال گری و سرکوب مردم فلسطین را 
طی ۷۵ سال گذشــته به عنوان ریشه اصلی این مناقشه مطرح کرد و 
افزود:  تشــدید سرکوب  مردم فلسطین، نقض مکرر و مستمر معاهدات 
و تعهدات بین المللی و دوجانبه توسط این رژیم و انباشت ظلم و ستم 
آن، هتک حرمت مســجد الاقصی و بانوان فلسطینیان علل اصلی این 
جنگ می باشد. سرتیپ احدی واکنش رژیم صهیونیستی  برای پوشاندن 
شکست سنگین اطلاعاتی و نظامی را  فرافکنی  و مشکلات داخلی عنوان 
کــرد و گفت:  چنانچه ماجراجویی های آن با حمایت آمریکا ادامه یابد 
فاجعه ای بزرگ در پیش خواهد بود. بر اساس این گزارش؛ ضرورت اقدام 
جامعه بین الملل در مقابل این جنایات برای انتقال به مقامات توســط 

نمایندگان کشورهای حاضر در جلسه مطرح شد.

در شهر شیراز انجام شد:
امضای اولین تفاهم نامه همکاری میان دارندگان 

پروانه UNSP شهرداری کلان شهرها
براســاس اعلام ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطــات رادیویی، تفاهم نامه 
همکاری میان ســه دارنــده پروانه UNSP و شــهرداری شــیراز، اولین 
تفاهم نامه ای بود که هفتۀ گذشــته در کلانشــهرهای ایران با حضور وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و رئیس رگولاتوری منعقد شد.به گزارش ایسنا، 
تفاهم نامه همکاری میان شــهرداری شیراز و کنسرسیومی متشکل از سه 
اپراتور دارای پروانه UNSP  به منظور تکمیل پروژه  فیبرنوری در این شهر 
امضا شد. در این جلســه امیر محمد زاده لاجوردی- رئیس رگولاتوری- با 
اشــاره به اینکه انعقاد این تفاهم نامه باعث افزایش نظارت وزارت ارتباطات 
در پروژه فیبرنوری می شــود، گفت: با اجرایی شدن پروژه فیبرنوری منازل 
و کســب وکارها در شیراز، زیست بوم فناوری این شهر نیز  تقویت می شود.

لاجوردی افزود: پیشــنهاد می کنم اپراتورها تا حد امکان از نیروی انسانی و 
تجهیزات تولید شــده در داخل شیراز استفاده کنند، چراکه این کار باعث 
تقویت مجموعه های دانش بنیان فعال در این زمینه می شود.براســاس این 
گزارش پروانه UNSP به منظور یکپارچه ســازی پروانه های ایجاد شبکه و 
خدمات ارتباطی و اســتفاده حداکثری از ظرفیت های فنی، زیرســاختی و 
تجاری کشور در نظر گرفته شده و ارائه تمام خدمات مخابراتی، ارتباطی و 
انتقال داده را برای اپراتور دارنده پروانه فراهم می ســازد.طبق اعلام سازمان 
تنظیــم مقررات و ارتباطات رادیویی، این پروانــه همچنین با از بین بردن 
انحصار، نقطه عطفی در راستای توسعه ارتباطات مبتنی بر فیبرنوری بوده 
که شرکت های دارنده پروانه UNSP می توانند خدمات ارتباطی باکیفیت و 

پرسرعت  را در تمام کشور ارائه کنند.

مخبر در دیدار با هیات رئیسه دانشگاه علم وصنعت تاکید کرد

ضرورت نوسازی و تجهیز آزمایشگاه های دانشگاه های مهندسی و صنعتی
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گزیده خبر

معاون رگولاتوری اعلام کرد

اپراتورها به دریافت تأییدیه 
مشترکان پیش از دریافت 

پیامک انبوه ملزم شدند

معاون رگولاتوری اعلام کرد که سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، 
اپراتورهای تلفن همراه را ملزم کرده اســت بــه منظور دریافت پیامک )در 
دســته بندی های مختلف( رضایت و درخواست مشترکان را دریافت کند.به 
گزارش ایسنا، مجید حقی- معاون امور پستی، ارتباطی و فناوری اطلاعات 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی-با اشاره به اینکه در برخی موارد 
اطلاعات مشترکان توسط برخی افراد سودجو برای ارسال پیامک انبوه مورد 
استفاده قرار می گیرد، گفت: برای حل این موضوع، اپراتورهای همراه ملزم 
شــده اند تا در صورت ارســال پیامک بدون درخواست و رضایت مشترک، 
بلافاصله با متخلفان برخورد کرده و برای توقف ارســال پیامک، سرشماره 
مورد نظر را به رگولاتوری اعلام کنند.وی افزود: مشترکانی که بدون رضایت، 
برایشان پیامک های انبوه ارســال می شود نیز می توانند به آدرس اینترنتی 
cra.ir.۱۹۵ مراجعه کرده و شکایت خود را ثبت کنند. رگولاتوری شکایات را 
بررسی و حداکثر ظرف مدت ٢٤ ساعت نتیجه را اعلام می کند و در صورت 
تکرار تخلف، موارد به کمیته تخلفات رگولاتــوری ارجاع و برابر مقررات با 
متخلفان برخورد می شود.کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات پیش از این 
مصوبه ٢۷۰ را درباره مقررات حاکم بر ارایه خدمات محتوایی پیامکی مصوب 
و به اپراتورها ابلاغ کرده بود. علاوه بر این، اپراتورها ملزم شده بودند که برای 
اطمینان از درستی انجام فرآیند احراز هویت، علاوه بر انجام فرآیند حضوری 
احراز هویت مشترکان با استفاده از کارت ملی و شناسنامه عکس دار، برای 
فروش سیم کارت های دوم  و بیشــتر، از رمز یکبار مصرف )OTP( استفاده 
کنند.  براساس اعلام سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، همچنین 
ارسال کنندگان پیامک های اطلاع رسانی از سرشماره های خدماتی ملزم شده  
بودند که عبارت "لغو ۱۱" را در انتهای پیامک خود درج کنند تا مشــترکان 
بتوانند با ارســال عدد ۱۱ به سرشماره ای که از آن پیامک دریافت کرده اند، 
ادامــه دریافت پیامک را لغو و برای عضویــت مجدد و دریافت پیامک های 

اطلاع رسانی خدماتی، عدد ۱٢ را به همان سرشماره ارسال کنند.

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران پاسخ داد

علت طولانی شدن تمدید پروانه و دلایل مشکلات شرکت مخابرات ایران

رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد

امکان واردات حداقل ۶۰ هزار خودرو تا پایان سال

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران درباره مشکلات اخیر این 
شــرکت و دلایل مأموریت وزیر ارتباطات برای رسیدگی به 
اوضــاع مخابرات ایران همچنین علــت اینکه بحث تمدید 
پروانه شرکت مخابرات طولانی شده است توضیح داد.مجید 
سلطانی- مدیرعامل شــرکت مخابرات ایران- با حضور در 
خبرگزاری دانشجویان ایران )ایسنا(، درباره مباحث متعدد 
و مهم این شــرکت صحبت کرد و به ســوالات خبرنگاران 
این مجموعه پاســخ داد. او درباره مشکلات اخیر به وجود 
آمده برای این شــرکت و دلایل مأموریــت وزیر ارتباطات 
برای رســیدگی به اوضاع نابه سامان شرکت مخابرات ایران، 
اظهار کرد:  وزیر محترم ارتباطات به واسطه اینکه به عنوان 
سهامدار ٢۰ درصدی شــرکت مخابرات ابران و نیز یکی از 
اعضای هئیت مدیره شــرکت مخابرات ایران می باشد و نیز 
دو عضو هئیت مدیره شرکت ارتباطات سیار توسط ایشان 
منصوب می شوند، تاثیر مستقیم در اداره شرکت مخابرات 
ایران و شرکتهای تابعه دارد و از سوی دیگر به استناد قانون 
وظایف و اختیــارات وزارت ارتباطــات و فتاوری اطلاعات 
ایشــان به عنوان نماینده حاکمیت در خصوص شــرکت 
مخابرات ایران نقش هدایت گر کلان دارند.سلطانی با اشاره 
به مشــکلات مالی فعلی که براساس تصمیمات ناصواب در 
دولتهای قبل است، خاطرنشــان کرد: تضعیف جریان های 
نقدینگی شــرکت مخابرات میوه همان سیاست های قبلی 
اســت و موجب  بروز نارضایتی شــاغلان این شرکت شده 
چراکــه تأخیــر ۱۷ و ۱۸ روزه در  پرداخــت  حقوق را به 
دنبال داشــته اســت. البته این موارد قبلا پیش بینی شده 
بود و طی مکاتبات متعدد به اطلاع مقامات عالی اجرایی و 

حاکمیتی رســیده بود.وی افزود: در همین راســتا بنده با 
آقای مخبر جلسه ای داشتم که طی آن مسائل و مشکلات 
شرکت را مطرح کردم و ایشان فرمودند که با وزیر ارتباطات 
صحبت می کنند تا جلسه ای برگزار و مشکلات این شرکت 
حل شود.دستور معاون اول محترم ریاست جمهور منجر به 
تنظیم جلسه ای با رئیس سازمان تنظیم مقررات ارتباطات 
رادیویی، جناب آقای دکتر لاجوردی شده است که امیدوار 
هستیم که تصمیمات این جلســه به خیر مردم و شاغلان 
شــرکت مخابرات ایران باشد.سلطانی با بیان اینکه در حال 
حاضر بــه دلیل کاهش میزان نقدینگی امکان برنامه ریزی 
کردن زمان پرداخت حقوق شاغلان شرکت مخابرات ایران 
میسر نیســت، تصریح کرد: علت اساسی این موضوع برهم 
خوردن توازن درآمد- هزینه این شــرکت اســت. مخابرات 
ایران شــرکتی است که براســاس ارایه خدمات به جامعه 
دارای درآمد برمبنای ریال اســت و می بایســت براساس 
این درآمد ریالی نسبت به هزینه کرد برپایه دلار و ارز اقدام 
نماید تا امکان تداوم خدمت رســانی وجود داشته باشد لذا 
تغییر در برابری ریال به ارز یا باید به صورت یارانه از ســوی 
دولت تامین شود و یا اینکه متناسب به این تغییرات مرجع 
نرخ گذاری نســبت به برقراری تعادل برای موازنه درآمد و 
هزینــه از طریق اصلاح و تعدیل نــرخ خدمات اقدام نماید 
که متاســفانه از سال ۹۱ به بعد کمیسیون تنظیم مقررات 
این تعرفه ها را ترمیم نکردوعدم تعدیل تعرفه های خدمات 
شرکت که در برخی تعرفه ها ٢ سال و در تعرفه ثابت بیش 
از ۱۰ ســال  طول کشیده است، منجر به عدم رشد متوازن 
در درآمد شرکت شد.مدیرکل شرکت مخابرات تصریح کرد: 
هرچنــد با حمایت جناب آقــای دکتر زارع 
پور اقداماتی برای درمان این مشکل صورت 
گرفت اما به علت مدت دار بودن عدم اتخاذ 
تصمیم در دولت قبل موجب شده است که 
کارهای بیشتری برای اصلاح مورد نیاز باشد.

علت طولانی شــدن تمدید پروانه و دلایل 
مشکلات شرکت مخابرات ایران مدیر عامل 
شــرکت مخابرات ایران در ادامه با تاکید بر 
اینکه به صورت کلی تصمیم گیری در زمینه 
تعرفه بر عهــده وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات است، تصریح کرد: مسائلی دیگری 
هم وجود دارد و چون مخابرات ایران شرکت 
بزرگی اســت، تاثیر افزایش تــورم و تغییر 
برابری ریــال و ارز برهزینه هایش تصاعدی 
خواهد بود و نه خطی، این در حالی اســت 
که درآمدش رشدی نداشــته است. درواقع 
مجوزی برای افزایش درآمد داده نشده و بر 
این اساس، در بخش ثابت، عملکرد ۱٢ ماهه 
سال ۱٤۰۱ شرکت، با زیان عملیاتی دو هزار 
و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده است. وی با اشاره 
به اینکه تاکنون علت عدم صدور مجوز برای 
افزایش درآمد به مخابرات ایران اعلام  نشده، 
است، تأکید کرد: این مساله برای ما هم جای 
سوال است. سال گذشته ۵۰۰ میلیارد تومان 

یارانه توسط شــرکت مخابرات  به واسطه عدم تعدیل نرخ 
خدماتی که به شرکتهای خصوصی فعال در حوزه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات واگذار شده است  پرداخت شده است و 
این در حالی است که امسال این عدد به ۸۰۰ میلیارد تومان 
رسیده است. ســلطانی همچنین در ادامه به موضوع عدم 
تمدید پروانه شــرکت مخابرات ایران پرداخت و اظهار کرد: 
مدت پروانه این شرکت ۱۵ سال بود که تمام شده ومطابق 
فرآیند تمدید پروانه که مورد توافق طرفین است، در زمان 
قانونی مکاتبه های لازم برای تمدید انجام شده است. البته 
طبق مســتندات حقوقی موجود وزارت ارتباطات با تمدید 
پروانه به مدت ۵ ســال از تیرماه ۱٤۰٢ موافقت کردند اما 
اعلام کردند که شــروطی لازم اســت که به آن الحاق شود 
و بعــدا اعلام می کنند. وی ادامــه داد: در این مدت وزارت 
 FCP ارتباطات به ارائه پروانه ای به شــرکت های کوچک تر
اقدام کرد تا بازیگران این عرصه در کنار شــرکت مخابرات 
بــرای تحقق ٢۰ میلیــون پورت فعالیت کنند. براســاس 
تصمیمات سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی مقرر 
شد که شرکت مخابرات ایران نیز در تحقق پروژه ٢۰ میلیون 
پوشش به شرط امضای تفاهم نامه ای که تدوین شده است، 
فعالیت نماید اما با بررسی  تقاهم نامه مشاهده شد که برخی 
موارد و شــروط آن محاسبه و چشم انداز اقتصادی و طرح 
تجاری آن را خدشــه دار می کرد و مدیران ارشد مخابرات 
ایران به واسطه مسئولیت در قبال سرمایه سهامداران خرد 
که حق الناس بوده و نیز حراســت از منافع و سرمایه عموم 

مردم در قالب ســهام دولت که بیت المال است، نسبت به 
آن ایراد کرده و چندین بار درخواســت تغییر در این موارد 
را به وزیر محترم و ریاست ســازمان تنظیم مقررات اعلام 
کردند. علت طولانی شدن تمدید پروانه و دلایل مشکلات 
شــرکت مخابرات ایران وی گفــت: بنابراین هیأت مدیره و 
سهام داران مخابرات، تفاهم نامه مذکور را با آن شرایط امضا 
نکردند وعدم امضای این  تفاهم نامه منجر به آن شده است 
که سازمان تنظیم مقررات ارتباطات و شرکت مخابرات ایران 
در شــروط ضمن نامه تمدید پروانه به نتیجه نهایی نرسند. 
مدیرعامل شــرکت مخابرات ایران گفت: درباره این شرایط 
ما استدلال کرده ایم که برای شرکت مخابرات و حتی برای 
توسعه زیرساخت مبتنی بر فیبرنوری آورده ای ندارد اما به 
دلیل اینکه به مردم و دولت سیزدهم متعهد هستیم، بحث 
توسعه فیبر نوری را در هیأت مدیره شرکت مخابرات تحت 
عنوان طرح نهضت جهادی فیبر نوری)طرح نجما( تصویب 
کرده ایم و از خردادماه ســال گذشته آن را به استان ها ابلاغ 
کردیم و همه استانها طرح خود را به شرکت مخابرات ایران 
ارسال و پس از تصویب در هئیت مدیره نسبت به عملیاتی 
شــدن کارهای فنی مربوطه با تامین منابع از محل فروش 
املاک اقدام می شــود و در حال حاضــر هر هفته به طور 
مرتب افتتاح پروژه داریــم و در هفته دولت ٢٤۰ کیلومتر 

فیبر نوری دراستان مرکزی افتتاح پروژه داشتیم.

رئیس سازمان توسعه تجارت از تخصیص ٢۰۰ 
میلیــون دلار ارز برای واردات خودرو تاکنون 
خبــر داد و گفــت که از نظــر وزارت صمت 
واردات حداقل ۶۰ هزار خودرو تا پایان ســال 
امکان پذیر اســت، اما اینکه شرکت ها چقدر 
می توانند با همکاری شرکت های مادر، خودرو 
ثبت ســفارش و وارد کنند، مســئله داخلی 
شرکت ها اســت. به گزارش ایســنا، مهدی 
ضیغمی در حاشــیه مراسم روز ملی صادرات 
در جمع خبرنگاران درباره جدیدترین وضعیت 
واردات خودرو اظهار کرد: اولین عرضه بعد از 

عرضه چانگان هفته قبل انجام شد. عرضه بعدی هم 
این هفته انجام می شود که در این مرحله تمرکز بر 
عرضه خودروهایی اســت که الآن در ایران هستند. 
هفته پیش بیش از ٢۰۰۰ خودروی وارداتی عرضه 
شد و امیدواریم این هفته نیز در همین حدود عرضه 
شــود. اگر چه خیلی از خودروها چــون رزرو دارد، 
افرادی که انتخاب می کنند در رزرو می مانند ظرف 
ماه آینده خودروهایی که ثبت ســفارش و روی آب 
هستند، تحویل آن ها داده می شــود. وی افزود: در 

اصــل خودروهایی که هفته قبل عرضه شــده، فایل ها 
امروز به دســت شرکت ها می رســد و برای متقاضیان 
پیامــک می رود که برای پرداخت نصف علی الحســاب 
اقدام کنند تا زمانــی که قیمت قطعی در هفته جاری 
با همکاری شورای رقابت )قیمت چهار یا پنج محصول( 
اعلام شــود. بعد از اعــلام قیمت قطعی، شــرکت ها 
می توانند حداکثر ظرف یک ماه، ضمن ارسال دعوتنامه، 
کل مبلــغ را دریافت کنند و خــودرو را تحویل دهند. 
رئیس سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه فرآیند ثبت 
سفارش شرکت ها از شهریور ماه در کارخانه های اصلی 

انجام شده و امیدواریم که تعهد داده شده 
مبنی بر عرضه خودرو برای ۳۱ هزار نفری 
که ثبت نام کردند و در لیســت هســتند 
تا آخر آذر یا دی ماه امســال انجام شود، 
تصریح کرد: البته روند واردات محدود به 
این ۳۰ هزارتا نیست و ادامه خواهد داشت. 
ورود اولیه خودروهای برقی نیز از آبان ماه 
انجام می شــود و بعد از تامین تاکسیرانی 
برای عرضه عمومی نیز اقدام می شود. این 
مقام مسئول با بیان اینکه برنامه ریزی برای 
واردات خودرو با شــرکت ها است و وزارت 
صمت فقط در بحث ارز تسهیلات ارائه می کند، گفت: 
از نظــر وزارت صمت واردات حداقل ۶۰ هزار خودرو تا 
پایان سال امکان پذیر است، اما اینکه شرکت ها چقدر 
می توانند با همکاری شــرکت های مــادر، خودرو ثبت 
سفارش و وارد کنند، مسئله داخلی شرکت ها است. اما 
برخی از شــرکت ها حداقل برای ۳۵ تا ٤۰ هزار خودرو 
درخواست خرید گذاشتند و در حال دریافت ارز هستند 
تاکنون بالغ بر ٢۰۰ میلیون دلار ارز برای واردات خودرو 

تخصیص داده شده است.

تغییری در کار نیست؛ 
مراجعه به پلیس+ ۱۰ شیوه 

درخواست کارت سوخت
ماه  مــرداد  اوایل 
که  شــد  اعــلام 
خودروهــای صفر 
بــرای  کیلومتــر 
کارت  دریافــت 
خــود  ســوخت 
بــه پلیــس +۱۰ 
مراجعه کنند و از آن زمان تاکنون تغییری اتفاق نیفتاده است.به  گزارش 
ایسنا، در حالی که برخی از سایت های خبری از اعلام اتفاقی جدید برای 
صدور کارت های ســوخت برای خودروهای صفر کیلومتر خبر داده اند، 
اوایل مرداد ماه محمد صادقی مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی 
پخش به ایسنا، گفت: از این به بعد مالکان خودروهای صفر کیلومتر برای 
دریافت کارت سوخت خود باید به پلیس +۱۰ مراجعه کنند.وی  با بیان 
اینکه مالکین وسایل نقلیه نو شماره که خودروی خود را در سال جاری 
از شرکت های خودروساز تحویل گرفته ولی کارت هوشمند سوخت خود 
را همچنان دریافت نکرده اند، لازم است جهت پیگیری روند صدور کارت 
خود به هر یک از دفاتر پلیس + ۱۰ سراســر کشور مراجعه کنند، اظهار 
کرد: این روند در گذشته اینگونه نبود و اکنون شرایط تغییر کرده است.

به گفته وی در آن زمان، قبل از این کارت ســوخت برای مالکان خودرو 
صفر کیلومتر صادر می شــد، اما از این به بعد لازم اســت همه مالکان 
خودرو اعم از صفرکیلومتر و غیره برای دریافت کارت ســوخت خود به 
پلیس +۱۰ مراجعه کنند.چه مدارکی لازم است؟ مدارک هویتی مالک 
برای درخواست کارت هوشمند سوخت بدین شرح است: برای اشخاص 
حقیقی، یکی از مدارک شناسایی معتبر مالک وسیله نقلیه شامل اصل 
شناسنامه یا کارت ملی هوشمند یا گذرنامه، برای اشخاص حقوقی نیز 
معرفی نامه رســمی از سازمان یا شرکت مربوطه با امضاء و مهر مجاز به 
همراه اصل شناســنامه یا کارت ملی هوشــمند یا گذرنامه نماینده نیاز 
اســت. دارندگان وکالتنامه معتبر قانونی از مالــک نیز می توانند با ارائه 
مدارک شناسایی معتبر شامل اصل شناسنامه یا کارت ملی هوشمند یا 
گذرنامه نسبت به اخذ خدمات مورد نیاز اقدام کنند.در مورد خودروهای 
لیزینگی )خودروهای اجاره به شرط تملیک(، اسناد و مدارک در اختیار 
اســتفاده کننده خودرو شــامل کارت خودرو ملاک عمل است. مدارک 
شناسایی وسیله نقلیه نیز شــامل کارت شناسایی خودرو یا شناسنامه 
مالکیت وسیله نقلیه یا بنچاق محضری به همراه بیمه نامه شخص ثالث 
معتبر می شود.برای تکمیل فرم تعهدنامه در دفاتر پلیس +۱۰ واریز مبلغ 
۱۰ هزار تومان در پایانه  های pos بانک ملت مســتقر در این دفاتر و اخذ 
رسید ثبت درخواست کارت هوشمند سوخت المثنی از کاربر، مراحلی 
است که باید طی شود.کسانی که در سایت دولت همراه ثبت نام کرده اند، 
نیازی به ارائه درخواســت المثنی ندارند. کارت سوخت این اشخاص از 

طریق اداره پست به آدرسی که اعلام کرده اند ارسال می شود.

قسط وام مسکن ملی چقدر است؟
پروژه نهضت ملی مســکن شهر جدید سهند آذربایجان شــرقی اقساط وام ۵۵۰ 
میلیون تومانی طرح نهضت ملی مســکن با روش پلکانی در ســال اول ۷ میلیون 
و ۳۵۷ هزار تومان در ماه اســت که در ســال بیســتم به ۱٢ میلیون و ۹۰۱ هزار 
تومان می رسد.به گزارش ایسنا، سقف پرداخت وام به متقاضیان طرح نهضت ملی 
مســکن در روش عادی ۵۵۰ میلیون تومان اســت که در همه شهرهای کشور به 
صورت یکسان تعیین شده است. پیش از این سقف تسهیلات ٤۵۰ میلیون تومان 
بود که روز ۱۹ اردیبهشــت امسال از سوی شــورای پول و اعتبار به ۵۵۰ میلیون 
تومان رسید. روز ۱٢ تیرماه نیز نرخ سود این تسهیلات از ٢۳ درصد به ۱۸ درصد 
کاهش پیدا کرد.اقســاط وام در سال اول ۷.۳ میلیون تومان است دوره بازپرداخت 
تســهیلات نهضت ملی مسکن بدون احتساب دوره مشارکت ٢ تا ۳ ساله است. در 
روش بازپرداخت پلکانی اقساط متقاضیان پروژه های طرح مذکور در دوره اول )سال 
اول( ماهانه حدود ۷ میلیون و ۳۵۷ هزار تومان باید پرداخت کنند.این اقســاط در 
سال پنجم به ۸ میلیون و ٢۸۱ هزار تومان و در سال دهم به ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تومان افزایش می یابد. در ســال پانزدهم بازپرداخت وام، اقساط ماهانه ۱۱ میلیون 
و ۱٢۹ هزار تومان خواهد بود. در نهایت در ســال بیستم اقساط ماهانه وام نهضت 
ملی مســکن ۱٢ میلیون و ۹۰۱ هزار تومان است.در حال حاضر متقاضیان در یک 
دوره ٢۰ ساله برای وام ۵۵۰ میلیون تومانی ٢ میلیارد و ۳۷٢ میلیون و ٤۵۵ هزار 
تومــان پرداخت خواهند کرد. از این رقم حدود یک میلیارد و ۸٢٢  میلیون تومان 
سود تسهیلات است. قبلا که سود تسهیلات ٢۳ درصد بود اقساط ماهانه این طرح 
در سال اول حدود ۹.۵ میلیون تومان آغاز می شد و در سال بیستم به بیش از ۱۶.۶ 
میلیون تومان می رسید.قیمت واحدها نیز طبق هزینه ساخت محاسبه می شود. بر 
اســاس اعلام معاون وزیر راه و شهرسازی هزینه ساخت هر متر مربع از واحدهای 
نهضت ملی مسکن بین ۷.۵ تا ۸ میلیون تومان است. به این رقم هزینه آماده سازی 
و محوطه سازی هم اضافه می شود که بر عهده متقاضی است. متراژ واحدها نیز بین 

۵۰ تا ۹۰ متر مربع خواهد بود. پرداخت وام ۷۵۰ میلیون تومانی به صنعتی سازها
تســهیلات در روش صنعتی سازی به سازندگانی که از روش ها و فناوری های نوین 
استفاده می کنند در کلانشهرها، مراکز استان ها و سایر شهرها به ترتیب ۷۵۰، ۶۵۰ 
و ۶۰۰ میلیون تومان تعیین شده که به مرور و با پیشرفت فیزیکی پروژه ها پرداخت 
می شــود. سال گذشته سقف این تســهیلات ۶۰۰ میلیون تومان بود. بازپرداخت 
تسهیلات در سال جاری برای تعاونی سازها حداکثر ۱۰ سال و برای سایر سازندگان 

حداکثر ۸ سال با سود نرخ مصوب شورای پول و اعتبار است.

قیمت نفت در معاملات روز جمعه با امیدواری بازار به کاهش تنش ها در خاورمیانه، کاهش یافت اما دومین رشــد هفتگی 
متوالی را به ثبت رســاند.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ٢٢ سنت معادل ۰.٢ درصد کاهش، در ۹٢ دلار و ۱۶ 
سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در نوامبر که روز جمعه منقضی شد، 
با ۶٢ سنت معادل ۰.۷ درصد کاهش، در ۸۸ دلار و ۷۵ سنت در هر بشکه بسته شد. قرارداد دسامبر وست تگزاس اینترمدیت 
با ٢۹ سنت کاهش، در ۸۸ دلار و هشت سنت ایستاد. دو اسیر آمریکایی در غزه، به دلایل بشردوستانه و با وساطت قطر آزاد 
شدند. فیلیپ فلاین، تحلیلگر شرکت پرایس فیوچرز گفت: این خبر از نرخ پریمیوم بازار کاست و بازار نسبت به کاهش تنش 
های اخیر در خاورمیانه امیدوار شد. هر دو شاخص برای کل هفته بیش از یک درصد افزایش داشتند که دومین رشد هفتگی 
متوالی آنها بود. جان کیلداف از شرکای شرکت اگین کپیتال گفت: خاورمیانه در مرکز توجه بازار باقی مانده است زیرا نگرانی هایی نسبت به گسترش بحران در خاورمیانه 
و مختل شدن عرضه نفت از این منطقه وجود دارد. احتمال اختلال عرضه اکنون کمتر شده اما بازار نمی تواند آن را نادیده بگیرد به خصوص در آخر هفته که ممکن است 
اتفاقاتی روی دهد در حالی که معاملات تعطیل هستند.عاملی که از قیمت نفت پشتیبانی کرد، پیش بینی محدودتر شدن عرضه نفت در سه ماهه چهارم سال ٢۰٢۳ به 

دلیل تمدید محدودیت عرضه اضافی عربستان سعودی و روسیه است.

ایسنا/خوزستان مدیر توسعه نواحی صنعتی منطقه آزاد اروند از بهسازی و ارتقاء زیرساخت های شهرک های صنعتی آبادان 
و خرمشهر در قالب پروژه های عمرانی و غیر عمرانی خبر داد. محمد ناظمی در گفت و گو با ایسنا،با اشاره به فراهم کردن 
زیرساخت ها برای فعالیت تولیدکنندگان و سرمایه گذاران اظهار کرد: این اقدام با هدف تحقق شعار سال و پیشرفت تولیدات 
داخلی در حال انجام اســت و امیدواریم با بهبود شــرایط به افزایش تولید و رونق اقتصاد کمک کنیم. وی افزود: پروژه های 

بهسازی و ارتقاء محیط و زیرساخت شهرک های صنعتی آبادان و خرمشهر در حوزه های عمرانی و غیر عمرانی از محل اعتبارات داخلی سازمان منطقه آزاد اروند، در حال اجرا 
هستند و امیدواریم با اجرای این طرح ها شرایط را برای رونق تولید مهیا کنیم. مدیر توسعه نواحی صنعتی منطقه آزاد اروند گفت: احداث خطوط فاضلاب به طول ٤۵۰۰ 
متر، آسفالت خیابان های شهرک صنعتی آبادان به طول ٤۷۰۰ متر، ارائه خدمات تنظیف خیابان های سایت صنعتی و ارائه خدمات آتش نشانی حرفه ای با تجهیز ٢ ایستگاه 
در شهرک های صنعتی آبادان و خرمشهر، از جمله این اقدامات است. ناظمی تصریح کرد: بازسازی دیوار پیرامونی سایت صنعتی با هدف بالا بردن امنیت، رنگ آمیزی جداول 
بتنی، خط کشی معابر به طول ٤۰ کیلومتر، احداث زمین فوتبال و چمن مصنوعی در شهرک صنعتی خرمشهر، هرس نیزارها و علف های هرز به منظور ایجاد محیط زیبا در 

سایت صنعتی، از دیگر اقداماتی است که تاکنون در راستای ارتقاء زیرساخت های سایت صنعتی منطقه آزاد اروند انجام شده است.

مدیر توسعه نواحی صنعتی منطقه آزاد اروند:سیر صعودی نفت مهارناپذیر ماند

زیرساخت های شهرک های صنعتی آبادان و 
خرمشهر بهسازی می شود
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یک ماشین حساب مبتنی بر هوش مصنوعی می تواند احتمال جان 
سالم به در بردن بیماران از بیماری سرطان را نشان دهد. به گزارش 
ایســنا و به نقل از اس اف، دانشــمندان در حال توسعه یک ماشین 
حساب پیشرفته برای تخمین احتمال زنده ماندن در برابر سرطان 
هســتند که از قدرت هوش مصنوعی برای ارائه تخمین های بسیار 
دقیق امیدبخش برای بیماران مبتلا به ســرطان پستان، تیروئید و 
پانکراس استفاده می کند. از لحاظ تاریخی، پیش بینی میزان بقا در 
بیماران سرطانی اساسا بر اســاس مرحله بیماری بوده است. دکتر 
لارن جانزوســکی)Lauren Janczewski(، محقــق بالینی و رهبر این 
مطالعه می گوید: تعداد زیادی از عوامل دیگر وجود دارند که ممکن 
اســت فراتر از معیارهای مرحله بندی بیمــاری بر بقای بیمار تاثیر 
بگذارند. ما به دنبال توسعه این ماشین حساب بقای بیماران مبتلا 
به سرطان بودیم تا تخمین شخصی تری از آنچه بیماران می توانند 
انتظار داشته باشند ارائه دهیم. نمونه اولیه این ابزار انقلابی، با هدف 
ارزیابی نرخ بقای پنج ســاله، بر روی مجموعه داده های گســترده 
سرطان در سراسر کشــور آزمایش شد.پس از جمع آوری داده ها از 
بیماران مبتلا به این ســرطان ها در سال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۷، تیم 
تحقیقاتی از پایگاه داده های ملی ســرطان)NCDB( که یک مخزن 
گسترده حاوی ســوابق ۷۲ درصد از تشخیص های سرطان جدید 
است، استفاده کردند و الگوریتم های یادگیری ماشینی براساس سه 
چهارم آنها آموزش دیدند. این کار به شناسایی الگوهایی که ارتباط 
مشخصه های تشــخیصی با نرخ بقای پنج ساله را نشان می دهند، 
منجر شد. ســپس از داده های باقی مانده برای ارزیابی دقت نمونه 
اولیه اســتفاده شد.این مطالعه گسترده داده های بیش از ۲۵۰ هزار 
بیمار ســرطان پستان، ۷۶ هزار و ۶۲۴ بیمار سرطان تیروئید و ۸۴ 
هزار و ۵۱۴ بیمار ســرطان پانکراس را در بــر گرفت. این تحقیق 
نشان می دهد که تعداد بی شماری از مشخصه های خاص مرتبط با 
بیمــاران، تومورها و درمان ها به طور قابل توجهی نتایج بقا را در هر 
سه نوع سرطان شکل می دهد.دکتر جانزوسکی با خاطرنشان کردن 
عوامل موثر بر هر ســرطان توضیح می دهد که بســیاری از عوامل 
تعیین کننده، مانند اندازه تومور، بخشی از فرآیند مرحله بندی های 
مرسوم سرطان هســتند. با این حال، یافته های این مطالعه تاکید 
می کند که طیف وســیع تری از عوامل بر بقای بیمار فراتر از مرحله 
بیماری تاثیر می گذارد.محققان متمایز بودن ماشــین حساب بقای 
سرطان را مورد تاکید قرار می دهند. این ماشین حساب، نشانگرهای 
تومــور خاص و عوامل درمانی را در نظر می گیرد که بر آینده بیمار 
تاثیر می گذارد و بسیاری از ابزارهای امروزی از آنها غفلت می کنند.

ایــن تیم ابزار نهایــی خود را به عنوان یک دارایی ارزشــمند برای 
متخصصان مراقبت های بهداشــتی می بینند و اطمینان می دهند 
کــه آنها می توانند آگاهانه تریــن و دقیق ترین تخمین های بقا را به 
بیماران ارائه دهند.این یافته ها قرار اســت در کنگره سالانه بالینی 

کالج جراحان آمریکا)ACS( در بوستون، ماساچوست ارائه شود.

تخمین بقای بیماران مبتلا 
به سرطان با هوش مصنوعی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

جهان چه ارمغان دارد!

لامبورگینی کانتاش فیلم سینمایی گرگ وال استریت حراج می شود

یکی از خودروهای شاخص فیلم سینمایی گرگ وال استریت لامبورگینی کانتاش نسخه ۲۵ سالگی بود که تا چندی دیگر حراج می شود. در فیلم سینمایی 
گرگ وال استریت از دو دستگاه کانتاش استفاده شد که یکی از آن ها پایانی تراژیک داشت اما نسخه آسیب ندیده این سوپرکار ایتالیایی قرار است در هفته 
لاکچری RM Sotheby’s چکش حراج بخورد. گفته می شود خودروی یاد شده شاید با حداکثر قیمت ۲ میلیون دلار به فروش برسد.لامبورگینی حدود ۶۵۰ 
دستگاه از کانتاش سالگرد ۲۵ سالگی را تولید کرد که ۲۳ دستگاه آن ها از رنگ بیانکو پولو مشابه خودروی حاضر در فیلم سود می بردند. هوراچیو پاگانی 
که بعدها کمپانی پاگانی را تأسیس کرد وظیفه به روزرسانی ظاهری کانتاش را بر عهده داشت. در این خودرو شاهد سپرهای جلو و عقب بازنگری شده 
و ورودی های هوای پشت درب ها هستیم. اگرچه برخی افراد ظاهر کانتاش سالگرد ۲۵ سالگی را جنجال برانگیز می دانند و معتقدند برخی عناصر بدنه از 
فراری تستاروسا الهام گرفته شده اند اما هیچ کسی نمی تواند به پرفورمنس کانتاش ایرادی بگیرد. بی شک نسخه ۲۵ سالگی کانتاش سریع ترین مدل خانواده 

است و می تواند در عرض ۴.۷ ثانیه از سکون به سرعت ۹۶ کیلومتر در ساعت برسد. حداکثر سرعت این مدل نیز به ۲۹۵ کیلومتر در ساعت می رسد.

پیروزی لیورپول در داربی آنفیلد با درخشش صلاح
تیم فوتبال لیورپول با دبل محمد صلاح توانست اورتون را شکست دهد و موقتا صدرنشین لیگ جزیره شود. به گزارش ایسنا، در 
ابتدای هفته نهم لیگ جزیره، تیم فوتبال لیورپول در ورزشگاه آنفیلد میزبان اورتون بود که توانست باز هم "تافی ها" را در داربی 
مرسی ساید شکست دهد و موقتا صدرنشین جدول لیگ برتر شود. شاگردان کلوپ موفق شدند با ۲ گل حریف خود را شکست 
دهند. در این دیدار لیورپول توانست در دقیقه ۷۵ از روی نقطه پنالتی و دقیقه ۷+۹۰ توسط محمد صلاح به گل برسد. محمد 
صلاح نیز بعد از گل های خود به دلیل هم دردی با مردم مظلوم غزه حاضر به خوشحالی کردن نشد. محمد صلاح با زدن این دو 
گل به رکورد ۱۰۵ گل در آنفیلد رسید و بالاتر از استیون جرارد و کنی دالگلیش ایستاد.هم چنین اورتون از دقیقه ۳۷ با اخراج 

اشلی یانگ ۱۰ نفر شد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب خانه ای که در آن مرده بودم
کتــاب خانه ای که در آن مرده بودم بیســت و یکمین 
کتاب از مجموعه ادبیات پلیســی امروز جهان است که 
از سوی نشر قطره زیر نظر کاوه میرعباسی منتشر شده 
اســت. این کتاب تمام انتظارات شما را از یک داستان 
معمایی با درون مایه روانشناختی برآورده می کند. کیگو 
هیگاشــینو نویســنده ژاپنی که ما او را با داستان های 
جنایی معمایی می شناســیم، این بار به سراغ داستانی 
مســقل رفته کــه در آن همانند یک هزارتــو از راز و 
رمز خاطرات فراموش شــده ی زنی پرده برمی دارد که 
از کودکیش هیچ در خاطر ندارد. شــاید برای خیلی از 
مــا کودکی و خاطــرات آن از تصاویر کم رنگ و محوی 
تشکیل شده باشــد که برخی از آن برگرفته از روایات 
اطرافیان و قدرت تخیلمان اســت اما سایاکا به راستی 
هیچ چیز به خاطــر نمی آورد و مرگ پــدرش بهانه ای 
می شــود برای جست وجو میان بقایای زندگی. کیگو هیگاشینو در سال ۱۹۵۸ در ژاپن به دنیا آمد. او 
پس از فارغ التحصیلی در رشته مهندسی برق از دانشگاه اوساکا، به نوشتن رمان روی آورد و همچنان 
به عنوان مهندس در شرکتی بزرگ کار می کرد. هیگاشینو به خاطر خلق داستان های معمایی خود، 
برخی از معتبرترین جوایز ادبی ژاپن را به خود اختصاص داده است. هیگاشینو جزء سیزده نویسنده ی 
برتر رمان های معمایی در ژاپن بین سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۳ است که در سال ۱۹۸۵ برای »بعد از مدرسه« 
موفق به کسب جایزه  ادو گاوا رمپو شد. راوی قصه ی ما اما مردی ست که در نوجوانی با سایاکا دوست 
بوده است. او روایت می کند که سایاکا را بعد از سال های بسیار در یک دورهمی می بیند و کمی بعد با 
تماسی عجیب از سمت او مواجه می شود. تماسی که در آن سایاکا از او خواهش می کند تا همراهش 
به خانه ی قدیمی ای بیرون شهر برود و به او کمک کند تا از راز کودکیش پرده بردارد.چیزی که واضح 
است این است که سایاکا این خاطرات را بنا به ضربه ی روانی ای که برایش پیش آمده به پستوی ذهنش 

رانده و به در آن قفل بزرگی زده تا هرگز به یاد نیاورد که زمانی در این خانه مرده است!

پارک چان ووک
ســال های فعالیت: ۱۹۹۲ تاکنون فیلم های قابل توجه: دوســت 
قدیمی )Oldboy(، عطــش )Thirst(، کنیز )The Handmaiden( با 
فیلم برجسته ی هیچکاکی »انگل« )Parasite( بانگ جونگ هو در 
نود  و  دومین اسکار سال ۲۰۱۹  می توانیم ورود رسمی سینمای 
کره جنوبی به سواحل آمریکا را ذکر کنیم. هیچ کارگردانی بیشتر 
از پارک چان ووک مســؤولیت رقابت با ســینمای هالیوود را بر 
عهده نداشته است. در بین لیست طویلی از فیلم های کره جنوبی، 
آثار پارک برجســته بودند؛ این در حالی است که سطح متفاوتی 
نسبت به استودیوهای غربی ارائه می داد. البته این تا قبل از فیلم 
»اســتوکر« )Stoker( ۲۰۱۳ است. اولین PCW در آمریکا داستان 
دختری گوشه گیر و مادر آشفته او را که شیفته ی عموی مرموز 
دختر پس از مرگ پدر شــد، روایت می کند. بار دیگر پارک از هر 
مهارتی که در اختیار داشت استفاده کرد تا ما را به فریبنده ترین 
و وحشتناک ترین سکانس های فیلم برساند، یعنی ذهن شخصیت هایش. هرچه بیشتر آن را تماشا کنید بیشتر قدردان مهارت 
او خواهید بود، مهارت هایی که از زمان استاد دلهره، آلفرد هیچکاک دیده نشده بود. توانایی پارک برای به تصویر کشیدن هرچه 
ملموس تر تنش در فیلم هایش در »کنیز« به اوج خود می رســد. داســتان از این قرار است که در اوایل قرن بیستم در کره، یک 
کلاهبردار نقشه ای طراحی می کند تا ارث یک ژاپنی را با فریب از او بگیرد. بازی با نور و سایه در این فیلم همان ترس و وحشت 
درونی فیلم »ربکا« )Rebecca( ۱۹۴۰ هیچکاک را یادآور می شود. در حالی که طیف گسترده ای از لباس ها و رنگ هایی که برای 
 )Vertigo( »۱۹۵۴یا »سرگیجه )Rear Window( »بیان صفات و ذهنیت شخصیت ها به کار می رود بلافاصله با فیلم »پنجره ی عقبی

۱۹۵۸ مقایسه می شود. تنها نقصی که شامل این فیلم می شود این است که به اندازه ی کافی دیده نشده.

فرهنگ
خراطي چوب یکي از صنایع دســتي سنتي ایران 
اســت که از زمانهاي قدیم در ایــن مرزوبوم رواج 
داشــته و به طور معمول در مناطقي از کشور که 
چوب در آنجا بیشــتر یافت میشود رایج است زیرا 
مــاده اولیه ي عمده ي آن چوب مي باشــد چوب 
هاي مورد استفاده در خراطي شامل گردو، نارون، 
توسکا، زبان گنجشــک ، بید، چنار، چوب سفید، 
کهور گلابي، کیکم و …. مي باشد و در دزفول نوعي 
چوب به نام جــغ نیز مورد مصرف صنعتگران قرار 
مــي گیرد از دیگر مواد اولیه ي مصرفي در صنعت 
خراطي مي توان سریشــم ، لاک الــکل ، و لاک 
ســلولزي را نام برد. هنر خراطی از تراش و شــکل 
بخشــیدن به چوب در اثر حرکت دورانی دستگاه 
خراطی حاصل می شــود. ســابق بر این دستگاه خراطی مشتمل برچند ابزار دستی بود که از 
چوب ســاخته و پرداخته می شــد در حال حاضر این دستگاه علاوه بر تغییر شکل ظاهریش 
ازدو بازوی فلزی تشــکیل شده اســت که با قرار گرفتن ومحکم شدن حجم چوبی میان آنها، 
وبا چرخش چوب حول یک محور کار و با استفاده از میله های فلزی )مغار((هر کدام درایجاد 
فرو رفتگی یا خراشــیدگی خاصی استفاده می شوند)بر حجم چوبی، شکل مورد نظر را ایجاد 
می نمایند. ابزار کار صنعتگران: شامل سوهان – چاقو – تیشه – مته ي دستي – چکش – گیره 
– سندان –اره – انبردست – چرخ سمباده  و … است . در حال حاضر در کارگاه ها از دستگاه 
هاي خراطي برقي نیز اســتفاده مي شود. محصولاتي که حاصل کار صنعتگران مي باشد به 
صورت عصا، عصاي تعلیمي ، مي قلیان ،  چوب ســیگار،  تنه ي قلیان ، وردنه و ســایر اشیاء 
خراطي شــده تجلي مي نماید. خراطی شیوه ای از تولید محصولات چوبی است که طی آن و 
توســط ابزار و وسایل مختلف و عمدتاً به وسیلهٔ دستگاه خراطی اشیایی نظیر قلیان، گهواره، 
پایهٔ آباژور و ظروف مختلف ساخته و پرداخته می شود. خراطی ساختن اشیا از چوب است که 

سابقه ای بسیار طولانی دارد.

خراطی
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